
МКУ “ Татарстан 
Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 
Башкарма комитетының 

мәгариф бүлеге”  

       МКУ «Отдел  образования 
Исполнительного комитета   

 Дрожжановского 
муниципального района  
Республики Татарстан” 

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д. 14А.  
тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74 

e-mail: drojjanoooik@yandex.ru 

ПРИКАЗ                                                                                           БОЕРЫК 
    «21»    марта  2022 года                                                                                     №  41                                                                                           
О проведении Всероссийской акции «День 

сдачи ЕГЭ с родителями» 

 

В соответствии с указанием МО и Н РТ № 2612/22 от 02.03.2022, приказываю:  

 

1. Провести «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 23 марта 2022 года в ППЭ 2701 (МБОУ 

«Стародрожжановская СОШ №1») с соблюдением и демонстрацией для родителей и 

общественности основных процедур ЕГЭ, соблюдением требований Постановление 

Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

2. Утвердить сценарный план мероприятия Всероссийской акции «День сдачи ЕГЭ  

родителями» (Приложение 1). 

3. Директору МБОУ «Стародрожжановская СОШ №1» Насыбуллиной Л.А. обеспечить 

необходимые условия для проведения мероприятия: 

 Скорректировать расписание занятий в день проведения тестирования. 

 Подготовить 2 аудиторию с разметкой мест для участников. 

 Подготовить аудиторию для штаба ППЭ 

4. Директорам образовательных учреждений: 

 Направить для проведения акции педагогических работников школы, имеющих опыт 

работы организаторами в аудиториях ЕГЭ в соответствии с приложением 2. 

 Обеспечить участие в мероприятии родителей выпускников 11 классов текущего года 

в соответствии с приложением 3. 

5. Методисту Низамовой Ф.Д. организовать проверку работ участников мероприятия 

муниципальной комиссией и предоставление результатов до окончания пресс-конференции. 

6. Муниципальному координатору ЕГЭ организовать взаимодействие со СМИ по освещению 

мероприятия. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

 



Низамова Ф.Д. 
22674 

 

 

 

 

Приложение 1 

Сценарный план мероприятия  

Всероссийской акции «День сдачи ЕГЭ родителями» 

по базовой математике в Дрожжановском районе 

 

 Дата и место проведения: 
  

23 марта 2022 года, 14:00, Стародрожжановская сош № 1 

 

Время Этап Место проведения 

13:40 – 13:45 Сбор СМИ и сопровождающих Территория школы 

13:45 – 13:50 Пресс-подход Территория школы 

13:50 – 13:53 Сдача личных вещей участниками 

экзамена 

Аудитория для личных вещей 

13:53 – 13:55 Допуск участников экзамена и СМИ 

через рамку металлоискателя в 

аудитории написания работ 

Аудитория №1202 

13:55-14:00 рассадка и инструктаж участников Аудитория №1202 

14:00 – 14:55 Написание работ  Аудитория №1202 

14:55 – 15:00 Подведение итогов. 

Пресс-конференция. Выступление 

ВИПов, медийных участников. 

Аудитория №1202 

С 15:00 

(параллельно с пресс-

конференцией) 

Проверка работ Аудитория №1202 

 

                              

 

 

 

Приложение 2 

Организаторы ППЭ 2701 

23.03.2022 

 

№п

/п 

школа ФИО должность 

2 Стародрожжановская сош №1 Ахметова Гульнара 

Мансуровна 
Организатор в 

аудитории 

3 Стародрожжановский лицей Алимова Дания 

Анясовна 
Организатор в 

аудитории 

4 Стародрожжановский лицей Калимуллин Ильназ 

Радикович 

Технический 

специалист 

5 Отдел образования Ахметов Сирин 

Ленарисович 
Дежурный у входа, 

ответственный за 

видео 

 

 



 


